INHALT

Die Saga von Gunnlaug Schlangenzunge
Gunnlaugs saga ormstungu

Die Saga von Egill Skalla-Grimsson
Egils saga Skalla-Grimssonar

Die Saga vom kriegerischen Bjorn aus dem Hitardal
Bjarnar saga Hitdcelakappa

Die Erzahlung von Gisl Illugason
Gisls pattr Illugasonar

Die Erzahlung von Orm St6rélfsson
Orms pattr Stordlfssonar

Die Erzéhlung von Porsteinn Zeltaufspanner
Porsteins péttr tjaldsteedings

Die Saga vom Hiihner-Périr
Hceensa-Poéris saga

Die Saga von Brennu-Njall
Brennu-Njals saga

Die Erzdhlung von Pidrandi und Pérhall
Pidranda pattr ok Pérhalls

Anhang

Bibliografische Informationen
d-nb.info/1306460212

55

289

373

386

405

41

449

815

827

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1306460212

