

## INHALT

Die Saga von Gunnlaug Schlangenzunge Gunnlaugs saga ormstungu	7
Die Saga von Egill Skalla-Grímsson Egils saga Skalla-Grímssonar	55
Die Saga vom kriegerischen Björn aus dem Hítardal Bjarnar saga Hítdölakappa	289
Die Erzählung von Gísl Illugason Gísls þátrr Illugasonar	373
Die Erzählung von Orm Stórólfssohn Orms þátrr Stórólfssohnar	386
Die Erzählung von Þorsteinn Zeltaufspanner Þorsteins þátrr tjaldstæðings	405
Die Saga vom Hühner-Þórir Hoensa-Þóris saga	411
Die Saga von Brennu-Njáll Brennu-Njáls saga	449
Die Erzählung von Þiðrandi und Þórhall Þiðranda þátrr ok Þórhalls	815
Anhang	827